АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ

СЕРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

          РАСПОРЯЖЕНИЕ

           от 02.02.2016   № 3-р
О  введении мер по предупреждению
заболеваемости гриппом и   острыми

респираторными               вирусными

инфекциями   в          муниципальном

образовании Сергиевский   сельсовет

Оренбургского района Оренбургской

области
            Во исполнении письма министерства культуры и внешних связей Оренбургской области от 27.01.2016 года №13-13-149 и в целях ограничения распространения гриппа и ОРВИ:
1. Ввести упреждающие меры в учреждениях:

1.1 Приостановить учебный процесс в детских кружках с 02.02.2016 года. Исходя из эпидемиологической ситуации – досрочный роспуск на каникулы.

1.2 Ограничить  с учетом эпидемиологической ситуации и до стабилизации уровня заболеваемости гриппом и ОРВИ проведение всех видов культурно-массовых мероприятий, сопровождающихся скоплением людей в закрытых помещениях;
1.3 Руководителю МБУК ЦК и БО «Молодежный» предпринять меры по защите работников от заболевания гриппом и ОРВИ (организация текущей дезинфекции, массового режима), соблюдению температурного режима в помещениях, режима проветривания и текущей дезинфекции. Создать необходимые условия для надлежащей гигиены рук (мыло, бумажные полотенца). Не допускать к занятиям (работе) лиц с признаками заболевания гриппом и ОРВИ.
2.Распоряжение вступает в силу с момента подписания и действует до особых распоряжений.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                В.Е Тощенко.

Сергиевский сельсовет